



**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zawarcie umowy ramowej na dostawy pojazdów osobowo – terenowych oznakowanych oraz pojazdów o nadwoziu kombivan”.

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Pytanie do „IV. GWARANCJA WYKONAWCY” pkt.4. SWZ: Warunki gwarancji wynikające z umowy muszą być odnotowane w książce gwarancyjnej pojazdu

Marka nie posiada książki gwarancyjnej, obowiązuje osobny dokument który w trakcie wydania pojazdu podpisują obie strony i jest przekazywany odbiorcy pojazdu, czy zamawiający akceptuje takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również inny dokument, z którego treści będą wynikały warunki gwarancji.

Pytanie 2

Pytanie do „IV. GWARANCJA WYKONAWCY” pkt.8. SWZ: Zmiany adaptacyjne pojazdu, dotyczące montażu wyposażenia służbowego dokonane przez Zamawiającego (jednostki Policji) w uzgodnieniu z Wykonawcą, nie mogą powodować utraty ani ograniczenia uprawnień wynikających z fabrycznej gwarancji”.

Proszę o doprecyzowanie jakie zmiany adaptacyjne pojazdu zamawiający może przeprowadzić? W przypadku ingerencji w układ elektryczny, karoserie itp. i powstałe w ten skutek usterki w tychże obszarach, gwarantem będzie firma która dokonała zmian. Przeprowadzone adaptacje np. montaż tzw. „kogutów” na dachu a co za tym idzie ingerencja w karoserię i układ elektryczny nie ogranicza gwarancji na pozostałe elementy objęte gwarancją. Czy zamawiający akceptują takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zmiany adaptacyjne mogą polegać m in. na montażu sygnalizacji uprzywilejowania w ruchu drogowym oraz montażu instalacji łączności.

W przypadku montażu instalacji łączności wiązać będzie się to z wykonaniem otworu w poszyciu dachu celem zamontowania anteny/anten. Zamawiający zaznacza, że zgodnie z treścią przywołanego punktu SWZ każda adaptacja będzie poprzedzona uzgodnieniami z Wykonawcą,

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmian w treści SWZ.

Pytanie 3

Pytanie do „IV. GWARANCJA WYKONAWCY” pkt.10 SWZ. „...W przypadku napraw w ramach gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania na własny koszt transportu pojazdu do autoryzowanej stacji obsługi oraz po wykonanej naprawie do miejsca użytkowania pojazdu.” Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu o zobowiązaniu wykonawcy do zapewnienia transportu na własny koszt samochodu w przypadku awarii do ASO oraz po wykonanej naprawie z powrotem do miejsca użytkowania?

Samochody marki objęte są Gwarancją Mobilności która zapewnia bezpłatny transport do ASO lub naprawę na miejscu zdarzenia po zgłoszeniu awarii pod numer telefonu który znajduje się w dokumentach przekazywanych w chwili wydania pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

¹ podstawa prawna - art. 135 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuszcza książkę przeglądów serwisowych prowadzoną w sposób elektroniczny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również książkę przeglądów serwisowych prowadzoną w formie elektronicznej.

Pytanie 5

Czy Zamawiający akceptuje ofertę handlową drukowaną z systemu wraz z opisem podstawowego wyposażenia samochodu jako „wykaz wyposażenia” wymagany przy wydaniu pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 6 §4 Projektu umowy wykonawczej? tj. „W książce gwarancyjnej pojazdu należy wprowadzić zapis, że zmiany adaptacyjne, dotyczące montażu wyposażenia służbowego dokonane przez Zamawiającego w uzgodnieniu z Wykonawcą, nie mogą powodować utraty ani ograniczenia uprawnień wynikających z fabrycznej gwarancji.” Proszę o doprecyzowanie jakie zmiany adaptacyjne pojazdu zamawiający może przeprowadzić? W przypadku ingerencji w układ elektryczny, karoserie itp. i powstałe w ten skutek usterki w tychże obszarach, gwarantem będzie firma która dokonała zmian.

Przeprowadzone adaptacje np. montaż tzw. „kogutów” na dachu a co za tym idzie ingerencja w karoserię i układ elektryczny nie ogranicza gwarancji na pozostałe elementy objęte gwarancją

Odpowiedź:

Zgonie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2.

Pytanie 7

Czy Zamawiający mógłby dookreślić wyrażenie użyte w § 3 ust. 7 Projektu Umowy Wykonawczej – „w dowolnym momencie odbioru”? Co Zamawiający rozumie pod wyrażeniem „dowolny moment odbioru”, jaki jest to termin?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odbiór pojazdu lub partii pojazdów trwa od momentu dostarczenia pojazdu do miejsca odbioru do momentu podpisania przez obie strony protokołu odbioru przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik do umowy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania pierwszego w §5 ust. 3 Projektu Umowy Wykonawczej i dodanie postanowienia: „Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia Zamawiającemu kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z innej przyczyny niż z winy Wykonawcy, w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 umowy”. Należy wskazać, że Zamawiający jest w istotnie uprzywilejowanej pozycji w stosunku do Wykonawcy. Pomimo iż niniejsze postępowanie jest prowadzone w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych to nie może to być podstawa do nieuzasadnionego wykorzystywania tej pozycji i dominacji nad wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9 – dot. części nr 1 - pojazdy osobowo-terenowe

Czy Zamawiający dopuści kolumnę kierownicy regulowaną w 1 płaszczyźnie? Oferowany pojazd posiada fotel z regulacją wysokości, przesuwu i pochylenia z regulacją podparcia odcinka lędźwiowego i zagłówki z regulowaną wysokością co pozwala na zajęcie bezpiecznej i komfortowej pozycji do jazdy, niezależnie od wzrostu kierującego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również pojazd, w którym kolumna kierownicy regulowana jest w 1 płaszczyźnie.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
inap. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska, tel 47 77 127 52.